Pesantren Persatuan Islam Pajagalan
yang terletak di daerah pusat perdagangan kota Bandung tersebut, dapat
dipandang sebagai pondok pesantren pertama yang didirikan oleh organisasi
Persatuan Islam (Persis).3 Pesantren ini berdiri di Bandung oleh Ustadz A.
Hassan pada bulan Maret 1936 M/1 Dzulhijjah 1354 H sebagai cikal bakal
pendirian pesantren-pesantren Persatuan Islam lainnya yang berkembang
sesudahnya.

Pesantren ini didirikan dengan tujuan untuk membentuk kader-kader yang
mempunyai keinginan untuk menyebarkan agama Islam yang berdasarkan Al-
Quran dan As-Sunnah.